
 1 

 

   

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 01 июля 2025   № 23/56 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Верхнепогроменского 

сельского поселения за 2024 год 

 

Заслушав и обсудив информацию главы Верхнепогроменского сельского 

поселения Башулова К.К., сельская Дума Верхнепогроменского сельского 

поселения   

р е ш и л а:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнепогроменского 

сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 21 698,11 тыс. рублей, 

по расходам в сумме 21 592,98 тыс. рублей и профицитом бюджета в сумме 

105,13 тыс. руб., в соответствии с бюджетной классификацией Российской 

Федерации со следующими показателями: 

 - по доходам бюджета Верхнепогроменского сельского поселения по 

кодам классификации доходов Российской Федерации за 2024 год согласно 

приложению № 1 к настоящему решению сельской Думы; 

- по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов 

соответствующего бюджета за 2024 год согласно приложению № 2 к 

настоящему решению сельской Думы; 

- по расходам бюджета Верхнепогроменского сельского поселения по 

разделам и подразделам функциональной классификации за 2024 год 

согласно приложению № 3 к настоящему решению сельской Думы; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета 

Верхнепогроменского сельского поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно 

приложению № 4 к настоящему решению сельской Думы; 

- по исполнению расходов бюджета Верхнепогроменского сельского 

поселения на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальными 

программами за 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению 

сельской Думы. 

- по объему межбюджетных трансфертов, полученных и 

предоставленных из других бюджетов и (или) предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за 2024 год согласно 

приложению № 6 к настоящему решению сельской Думы; 

- по информации о муниципальных внешних заимствованиях 

Верхнепогроменского сельского поселения за 2024 год согласно приложению 

№ 7 к настоящему решению сельской Думы; 

 



 2 

 

 

- по информации о муниципальных внутренних заимствованиях 

Верхнепогроменского сельского поселения за 2024 год согласно приложению 

№ 8 к настоящему решению сельской Думы. 

2. Данное решение разместить на официальном сайте 

Верхнепогроменского сельского поселения - верхнепогроменское.рф. 

 

 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского       

сельского поселения                                      К. К. Башулов 
 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

к решению сельской Думы 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

от 01 июля 2025   № 23/56  

 

Доходы бюджета Верхнепогроменского сельского поселения по кодам классификации  

Российской Федерации за 2024 год 

тыс. руб. 

КБК ДОХОДЫ 
Утверждено 

назначений 

Исполнение 

 

Процент 

исполнен

ия, % 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы 2 512,30 2 694,88 107,3 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 310,30 1 392,27 

 

 

 

 

106,3 

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

6,20 8,05 

 

 

 

 

 

129,7 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1358,60 1 446,11 

 

 

 

 

106,4 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

- 162,80 - 151,55 

 

 

 

 

-  

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 12 308,59 12 814,26 104,1 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса РФ 

2 181,03 2 228,36 

 

 

 

102,2 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

0,08 0,07 

 

 

87,5 

 



 4 
индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

127,48 117,69 

 

 

92,3 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических 

лиц на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

10 000,00 10 468,14 

 

 

 

 

 

104,7 

 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 441,36 441,36 100,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельхозналог 441,36 441,36 100,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 558,00 584,66 104,8 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

558,00 584,66 

 

 

104,8 

000 1 06 00000 00 0000 000 Земельный налог 837,12 902,39  107,8 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

187,12 181,64 

 

 

97,1 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

650,00 720,75 

 

 

110,9 

 Налоговые доходы 16 657,37 17 437,55 104,7 

000 1 16 00000 00 0000  Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 98,20 118,76 

 

120,9 

 

000 1 16 18000 02 0000 140 Доходы от сумм пеней, 

предусмотренных законодательством 

Российской Федерации о налогах и 

сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации по нормативу, 

установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным 

казначейством между бюджетами 

субъектов Российской Федерации в 

соответствии с федеральным законом 

о федеральном бюджете 

 

96,20 116,76 

 

 

 

 

 

 

121,4 

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 
2,00 2,00 

 

100,0 



 5 
Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных 

правовых актов 

 

 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

24,77 29,99 

 

121,1 

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

12,67 16,89 

 

 

 

133,3 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

12,10 13,10 

 

 

 

108,3 

 Всего собственных доходов: 16 780,34 17 586,30 104,8 

000 2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 4 251,07 4 111,81 96,7 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенция на организацию 

деятельности административных 

комиссий 

 

8,20 8,20 

 

100,0 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенция на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету 

 

174,53 174,53 

 

100,0 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенным 

соглашениям 

161,34 161,34 100,0 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

 

660,00 520,74 

 

78,9 

 

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотация на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

поселений 

3 247,00 3 247,00 

 

100,0 

 

 Итого доходов: 21 031,41 21 698,11 103,2 

 

 
        Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                                          К. К. Башулов 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение № 2 

к решению сельской Думы 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

от 01 июля 2025   № 23/56  

 

Расходы бюджета Верхнепогроменского сельского поселения по ведомственной структуре  

расходов за 2024 год 

           тыс. руб. 

 

Наименование показателя 
Разд

ел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо

дов 

Плановые 

назначени

я 

 

Исполнени

е  

944-Администрация 

Верхнепогроменского сельского 

поселения 

00 00 00 0 000 
22 383,82 21 592,98 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00 00 0 000 4 380,00 4 333,84 

Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 02 00 0 000 973,22 972,90 

Глава поселения 01 02 90 0 000 973,22 972,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 02 90 0  100 

 

973,22 

 

972,90 

Функционирование местных 

администраций 
01 04 00 0 000 3 070,48 3 056,51 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 04 90 0 000 2 996,48 2 982,51 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Верхнепогроменского 

сельского поселения на 2022-2024 годы» 

01 04 03 0 000 5,00 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 03 0  200 5,00 5,00 

Непрограммные мероприятия 01 04 90 0 000 2 996,48 2 982,51 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 04 90 0  100 2 096,00 2 094,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 90 0  200 892,28 880,14 

Организация деятельности 

административных комиссий 
01 04 90 0 000 8,20 8,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 90 0  200 8,20 8,20 

Уплата налогов и сборов органами 

муниципальной власти и казёнными 

учреждениями 

01 04 99 0 000 69,00 69,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 99 0 800 69,00 69,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 00 0 000 

 

52,30 

 

52,30 

Перечисления другим бюджетам 01 06 90 0 000 52,30 52,30 



 7 
бюджетной системы 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы 
01 06 90 0 500 52,30 52,30 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07 00 0 000 

 

250,00 

 

246,35 

Проведение выборов 01 07 99 0 000 250,00 246,35 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 800 250,00 246,35 

Резервные фонды 01 11 00 0 000 15,00 0,00 

Резервные фонды местной 

администрации 
01 11 99 0 000 15,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01  11 99 0 800 15,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 000 19,00 5,78 

Муниципальная программа «Развитие 

и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Верхнепогроменском сельском 

поселении на 2022-2024 годы» 

01 13 02 0 000 

 

1,00 

 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 13 02 0  200 1,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры противодействия 

распространению наркотиков и их 

незаконному обороту на территории 

Верхнепогроменского сельского 

поселения на 2022-2024 годы» 

01 13 14 0 000 

 

1,00 

 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 13 14 0  200 1,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы 

Верхнепогроменского сельского 

поселения на 2022-2024 годы» 

01 13 15 0 000 

 

1,00 

 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 13 15 0  200 1,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика преступлений и 

правонарушений в Верхнепогроменском 

сельском поселении на 2022-2024 годы» 

01 13 26 0 000 

  

1,00 

 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 13 26 0  200 1,00 0,00 

Непрограммные мероприятия органов 

местного самоуправления 
01 13 99 0 000 15,00 5,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 13 99 0  200 11,00 2,54 

Иные бюджетные ассигнования 01  13 99 0 800 4,00 3,24 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 0 000 174,53 174,53 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 00 0 
000 174,53 174,53 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 000 174,53 174,53 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

02 03 99 9 100 174,53 174,53 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 03 00 00 0 000 119,46 91,94 



 8 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 00 0 000 

   

20,00 

 

0,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Верхнепогроменского 

сельского поселения на 2024-2026 годы» 

03 09 11 0 000 20,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
03 09 11 0  200 20,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 000 99,46 91,94 

Мероприятия по пожарной безопасности 03 10 99 0 000 99,46 91,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
03 10 99 0 200 99,46 91,94 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 
04 00 00 0 000 6 124,34 6 124,23 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 
04 09 00 0 000 6 027,34 6 027,23 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

Верхнепогроменского сельского 

поселения на 2016-2028 годы» 

04 09 19 0 000 

 

2 512,30 

 

2 512,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 19 0 200 2 512,30 2 512,30 

Непрограммные мероприятия 04 09 99 0 000 3 515,04 3 514,93 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

дорожной деятельности 

04 09 99 0 100 150,32 150,32 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 
04 09 99 0  000 3 364,72 3 364,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 99 0 200 3 364,72 3 364,61 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04  12 00 0 000 97,00 97,00 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
04 12 99 0 000 97,00 97,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 12 99 0  200 97,00 97,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00  00 0 000 5 009,89 4 640,88 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 000 1 200,00 1 199,52 

Содержание и ремонт систем 

водоснабжения  
05 02 99 0 000 1 200,00 1 199,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 02 99 0  200 1 200,00 1 199,52 

Благоустройство 05 03 00 0 000 3 809,89 3 441,36 

Программа «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления Верхнепогроменского 

сельского поселения на 2022-2024 годы» 

05 03 16 0 000 15,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 16 0 200 15,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 
05 03 30 0 000 100,00 97,98 



 9 
среды Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского района 

Волгоградской области на 2023-2027 

годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 30 0 200 100,00 97,98 

Непрограммные мероприятия  05 03 99 0 000 3 694,89 3 343,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 99 0  200 3 694,89 3 343,38 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 00 0 000 6 105,60 5 770,38 

Культура 08 01 00 0  000 6 105,60 5 770,38 

Муниципальная программа 

«Формирование установок 

толерантного сознания и 

профилактики экстремизма, 

терроризма на территории 

Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского 

муниципального района на 2022-2024 

годы» 

08 01 01 0 000 10,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 01 0 200 10,000 0,00 

Муниципальная программа 

«Формирование доступной для 

инвалидов и других маломобильных 

групп населения среды 

жизнедеятельности 

Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского 

муниципального района на 2024-2026 

годы» 

08 01 04 0 000 50,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 04 0 200 50,00 50,00 

Муниципальная программа 

«Укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры, сохранение и развитие 

культуры Верхнепогроменского 

сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального 

района на 2024 - 2026 годы» 

08 01 33 0 000 600,00 599,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 33 0 200 600,00 599,39 

Непрограммные мероприятия 08 01 99 0 000 5 445,60 5 120,99 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

08 01 99 0  100 1 616,88 1 616,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 99 0  200 3 828,72      3 504,18 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 0 000 270,00 261,73 

Пенсионное обеспечение 
10 01 00 0 000 270,00 261,73 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
10 01 99 0  000 270,00 261,73 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
10 01 99 0 300 270,00 261,73 



 10 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 00 0 000 100,00 95,45 

Физическая культура 11 01 00 0 000 100,00 95,45 

Мероприятия по физической культуре 11 01 99 0 000 100,00 95,45 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

11 01 99 0  100 20,00 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
11 01 99 0 200 80,00 75,45 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00 00 0 000 100,00 100,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04 00 0 000 100,00 100,00 

Расходы на средства массовой 

информации 
12 04 99 0 000 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
12 04 99 0  200 100,00 100,00 

ИТОГО:     22 383,82 21 592,98 

 

 
        Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                                                      К. К. Башулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению сельской Думы 



 11 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

от 01 июля 2025   № 23/56  

  

Расходы бюджета Верхнепогроменского сельского поселения по разделам и подразделам  

функциональной классификации за 2024 год 

                                                тыс. руб. 

 
               Глава Верхнепогроменского 

                сельского поселения                                                                                     К. К. Башулов 

 

 

 

Приложение № 4 

к решению сельской Думы 

Раздел, 

подразд

ел 

 

 

Наименование 

Плановые 

назначения 

 

Исполнение 

 

 

Процент 

исполнения, 

% 

01 00 Общегосударственные вопросы 4 380,00 4 333,84 98,9 

01 02 Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 

973,22 972,90 100,0 

01 04 Функционирование местных администраций 3 070,48 3 056,51 99,5 

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

 

52,30 

 

52,30 

 

100,0 

01 07 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

 

250,00 

 

246,35 

 

98,5 

01 11 Резервные фонды 15,00 0,00 0,0  

01 13 Другие общегосударственные вопросы 19,00 5,78 30,4 

02 00 Национальная оборона 174,53 174,53 100,0 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 174,53 174,53 100,0 

03 00 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

119,46 91,94 77,0 

03 09 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера  

    

20,00 

 

0,00 

 

0,0 

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 99,46 91,94 92,4 

04 00 Национальная экономика 6 124,34 6 124,23 100,0 

04 09 Дорожное хозяйство 6 027,34 6 027,23 100,0 

04 12 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

97,00 97,00 100,0 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 009,89 4 640,88 92,6 

05 02 Коммунальное хозяйство 1 200,00 1 199,52 100,0 

05 03 Благоустройство 3 809,89 3 441,36 90,3 

08 00 Культура, кинематография  6 105,60 5 770,38 94,5 

08 01 Культура 6 105,60 5 770,38 94,5 

10 00 Социальная политика 270,00 261,73 97,0 

10 01  Пенсионное обеспечение 270,00 261,73 97,0 

11 00 Физическая культура и спорт 100,00 95,45 95,5 

11 01 Физическая культура 100,00 95,45 95,5 

12 00 Средства массовой информации 100,00 100,00 100,0 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

100,00 100,00 100,0 

И Т О Г О   Р А С Х О Д О В: 22 383,82 21 592,98 96,5 



 12 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

от 01 июля 2025   № 23/56  

 

Источники финансирования дефицита бюджета Верхнепогроменского сельского 

 поселения по кодам классификации источников финансирования 

 дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2024 года 

 

                                                                                                                                                 тыс. руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кодов 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма, тыс. руб. 

Источники финансирования 

дефицита бюджета 
х - 105,13 

Изменение остатков средств 

по расчетам 
х - 105,13 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений  

- 21 698,11 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

21 592,98 

 

 
        Глава Верхнепогроменского 

                сельского поселения                                                                                     К. К. Башулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

         

Приложение № 5 

к решению сельской Думы 



 13 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

от 01 июля 2025   № 23/56  

  

Расходы бюджета Верхнепогроменского сельского поселения на реализацию мероприятий, 

предусмотренных муниципальными программами за 2024 год 

                                                                                                                                                        тыс. руб. 
 

 

 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

наименование муниципальной 

программы 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

л
и

м
и

ты
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

н
аз

н
ач

е
н

и
й

 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е 

и
сп

о
л

н
е
н

и
е
 

%
 к

 и
с
п

о
л

н
ен

и
я
 

 

 

1 944-0104-0300000010-244 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Верхнепогроменского сельского 

поселения на 2022-2024 годы» 

5,00 5,00 100,0 

 

 

2 944-0113-0200090020-244 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Верхнепогроменском сельском поселении на 

2022-2024 годы» 

1,00 0,00 0,0 

 

 

3 944-0113-1400090020-244 

Муниципальная программа «Комплексные 

меры противодействия распространению 

наркотиков и их незаконному обороту на 

территории Верхнепогроменского сельского 

поселения на 2022-2024 годы» 

1,00 0,00 0,0 

 

4 
944-0113-1500090020-244 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы 

Верхнепогроменского сельского поселения 

на 2022-2024 годы» 

1,00 0,00 0,0 

 

5 
944-0113-2600090020-244 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и правонарушений в 

Верхнепогроменском сельском поселении на 

2022-2024 годы» 

1,00 0,00 0,0 

 

6 
944-0309-1100020270-244 

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Верхнепогроменского сельского 

поселения на 2024-2026 годы» 

20,00 0,00 0,0 

 

7 
944-0409-1900020106-244 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

Верхнепогроменского сельского поселения 

на 2016-2028 годы» 

150,32 150,32 100,0 

 

8 
944-0409-1900020205-244 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

Верхнепогроменского сельского поселения 

на 2016-2028 годы» 

2 188,00 2 188,00 100,0 

 

9 
944-0409-1900020206-244 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

Верхнепогроменского сельского поселения 

на 2016-2028 годы» 

173,98 173,98 100,0 

 

10 
944-0503-1600020180-244 

Программа «Развитие территориального 

общественного самоуправления 

Верхнепогроменского сельского поселения 

на 2022-2024 годы» 

15,00 0,00 0,0 

 

11 

944-0503-3000020180-244 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды 

Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского района Волгоградской 

области на 2023-2027 годы» 

100,00 97,98 98,0 

 

 
944-0801-0100000140-244 

Муниципальная программа «Формирование 

установок толерантного сознания и 
10,00 0,00 0,0 



 14 
12 профилактики экстремизма, терроризма на 

территории Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского 

муниципального района на 2022-2024 годы» 

 

 

13 
944-0801-0400000140-244 

Муниципальная программа «Формирование 

доступной для инвалидов и других 

маломобильных групп населения среды 

жизнедеятельности Верхнепогроменского 

сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района на 2024-2026 годы» 

50,00 50,00 100,0 

 

 

 

14 

944-0801-3300000140-244 

Муниципальная программа «Укрепление 

материально-технической базы учреждений 

культуры, сохранение и развитие культуры  

Верхнепогроменского сельского поселения 

на 2024-2026 годы» 

600,00 599,39 99,9 

 ИТОГО:  3 316,30 3 264,67 98,4 

        

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                                                                       К. К. Башулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 6 

к решению сельской Думы 



 15 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

от 01 июля 2025   № 23/56  

  

Объем межбюджетных трансфертов, полученных и предоставленных из других бюджетов 

и (или) предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

за 2024 год 

 

 Наименование межбюджетных трансфертов Сумма (тыс.руб.) % 

исполнения 1. Межбюджетные трансферты, получаемые из 

других бюджетов системы Российской 

Федерации, в том числе: 

Утверждено Исполнено 

4 251,07 4 111,81 96,7 

1.1 Дотации из областного фонда финансовой 

поддержки поселений 

3 247,00 3 247,00 100,0 

1.2 Субвенции на осуществление гос. полномочий 

по организационному обеспечению 

деятельности территориальных 

административных комиссий 

8,20 8,20 100,0 

1.3 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

174,53 174,53 100,0 

1.4 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

161,34 161,34 100,0 

1.5 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

660,00 520,74 78,9 

2. Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации, 

в том числе: 

52,30 

 

52,30 100,0 

2.1 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности органов финансового надзора 

45,90 45,90 100,0 

2.2 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности финансовых органов 

6,40 6,40 100,0 

 

 

 
   Глава Верхнепогроменского 

   сельского поселения                                                                                                                     К. К. Башулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 7  

к решению сельской Думы 



 16 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

от 01 июля 2025   № 23/56  

  

Информация о муниципальных внешних заимствованиях Верхнепогроменского сельского 

поселения за 2024 год 

 

Муниципальные внешние заимствования по состоянию на 1 января 2024 года отсутствуют 

и в 2023 году не осуществлялись. С учетом этого Программа муниципальных внешних 

заимствований на 2024 год не составлялась. 

 

 

 
   Глава Верхнепогроменского 

   сельского поселения                                                                                                                     К. К. Башулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Приложение № 8 

к решению сельской Думы 



 17 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

от 01 июля 2025   № 23/56  

  

Информация о муниципальных внутренних заимствованиях 

Верхнепогроменского сельского поселения за 2024 год 

 

                                                                 тыс.рублей 

Виды долговых обязательств 2024 год 

Муниципальный внутренний долг Верхнепогроменского 

сельского поселения, всего 

0,0 

в том числе:  

муниципальные облигации Среднеахтубинского района 0,0 

кредиты, полученные Верхнепогроменским сельским 

поселением от кредитных организаций 

0,0 

бюджетные кредиты, привлеченные в районный бюджет от 

бюджетов других уровней 

0,0 

муниципальные гарантии Верхнепогроменского сельского 

поселения 

0,0 

 

 

 

 
   Глава Верхнепогроменского 

   сельского поселения                                                                                                                     К. К. Башулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


